
択
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
細
は
、
３
月

中
旬
に
対
象
者
の
方
へ
通
知
を
送
付
い
た
し

ま
す
の
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
対
象
者　

①
身
体
障
害
者
手
帳
１
～
３
級
の
方

②
療
育
手
帳
Ａ
・
Ｂ
判
定
の
方

③
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
を
お
持
ち
の
方

④
難
病
の
う
ち
特
定
疾
患
治
療
研
究
事
業
の

対
象
疾
患
に
罹
患
し
て
い
る
方

⑤
障
害
者
等
ケ
ア
会
議
が
必
要
と
認
め
た
方

▼
申
請
方
法　
申
請
書
、
手
帳
を
お
持
ち
の

上
、
役
場
１
階
５
番
窓
口
福
祉
課
で
申
請

し
て
く
だ
さ
い
。
①
～
③
に
該
当
す
る
方

は
、３
月
中
旬
に
申
請
書
を
郵
送
し
ま
す
。

▼
問
合
せ　
福
祉
課
福
祉
グ
ル
ー
プ

　
　

28
・
０
９
１
２

子
育
て
世
帯
の
負
担
軽
減
を
図
る
た
め
、
幼

児
教
育・保
育
の
無
償
化
を
実
施
し
て
い
ま
す
。

認
可
外
保
育
施
設
を
利
用
す
る
方
な
ど
、
事

前
に
申
請
が
必
要
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
詳
し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

▼
問
合
せ　

・
保
育
所
等
に
関
す
る
こ
と

子
ど
も
応
援
課
子
ど
も
応
援
グ
ル
ー
プ

　
　

28
・
０
９
３
６

・
新
制
度
未
移
行
幼
稚
園
に
関
す
る
こ
と

学
校
教
育
課
学
校
教
育
グ
ル
ー
プ

　
　

28
・
２
２
１
１

幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
の

認
定
手
続
き

物
価
高
騰
等
に
直
面
す
る
低
所
得
世
帯
へ

の
支
援
と
し
て
、
１
世
帯
あ
た
り
10
万
円
を

支
給
し
ま
す
。

ま
た
、
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
又

は
住
民
税
非
課
税
世
帯
の
支
給
対
象
者
と
同

一
世
帯
の
18
歳
に
達
す
る
日
以
降
最
初
の
３

月
31
日
を
迎
え
る
ま
で
の
児
童（
平
成
17
年

４
月
２
日
生
ま
れ
以
降
）に
、
児
童
１
人
あ

た
り
５
万
円
の
加
算
給
付
を
行
い
ま
す
。

な
お
、
当
該
給
付
金
は
、
国
の「
デ
フ
レ

完
全
脱
却
の
た
め
の
総
合
経
済
対
策
」に
よ

り
実
施
す
る
も
の
で
す
。

▼
支
給
対
象
者

住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯

令
和
５
年
12
月
１
日
の
基
準
日
に
お
い

て
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
世
帯

・
世
帯
全
員
が
、
令
和
５
年
度
分
の
住
民
税

均
等
割
の
み
課
税
で
あ
る
世
帯

・
世
帯
全
員
が
、
令
和
５
年
度
分
の
住
民
税

非
課
税
と
均
等
割
の
み
課
税
で
あ
る
世
帯

（
た
だ
し
、
住
民
税
所
得
割
が
課
税
さ
れ

て
い
る
者
の
扶
養
親
族
等
の
み
か
ら
な
る

世
帯
及
び
租
税
条
約
に
よ
る
免
除
の
適
用

の
届
出
に
よ
っ
て
住
民
税
所
得
割
が
課
税

さ
れ
て
い
な
い
者
を
含
む
世
帯
を
除
く
。）

対
象
世
帯
に
は
、
３
月
上
旬
か
ら
、
順
次

「
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
に
対
す
る
臨

時
特
別
給
付
金
支
給
要
件
確
認
書
」を
送
付
し

住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
に

対
す
る
臨
時
特
別
給
付
金
の
支
給

ま
す
の
で
、
ご
自
身
の
世
帯
が
対
象
か
ど
う

か
は
、
確
認
書
を
も
っ
て
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

詳
細
に
つ
い
て
は
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

▼
支
給
額

１
世
帯
あ
た
り
10
万
円

　
18
歳
以
下
の
児
童
１
人
あ
た
り
５
万
円

※
児
童
１
人
あ
た
り
５
万
円
給
付
に
つ
い

て
は
、
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
給

付
金（
10
万
円
給
付
金
）と
同
日
に
加
算
給

付
す
る
予
定
で
す
。

　
ま
た
、
住
民
税
非
課
税
世
帯
の
方
に
つ

い
て
は
、
住
民
税
非
課
税
世
帯
給
付
金

（
７
万
円
給
付
金
）の
支
給
後
に
加
算
給
付

す
る
予
定
で
す
。

▼
支
給
方
法

原
則
、
申
請
者（
世
帯
主
）の
本
人
名
義
の

銀
行
口
座
へ
振
り
込
み
に
よ
り
行
い
ま
す
。

▼
申
請
方
法

住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯

世
帯
主
の
方
に
送
付
を
予
定
し
て
い
る

「
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
に
対
す

る
臨
時
特
別
給
付
金
支
給
要
件
確
認
書
」

に
必
要
事
項
を
記
載
い
た
だ
き
、
期
日
ま

で
に
ご
返
信
く
だ
さ
い
。

※
児
童
１
人
あ
た
り
５
万
円
給
付
に
つ
い
て

は
、
住
民
税
均
等
割
の
み
課
税
世
帯
給
付

金（
10
万
円
給
付
金
）又
は
住
民
税
非
課
税

世
帯
給
付
金（
７
万
円
給
付
金
）の
確
認
書

を
も
っ
て
加
算
給
付
し
ま
す
。

▼
申
請
期
限

令
和
６
年
５
月
31
日
ま
で

※
住
民
税
非
課
税
世
帯
給
付
金（
７
万
円
給

付
金
）の
申
請
期
限
は
、
令
和
６
年
３
月

31
日
ま
で
で
す
。

給
付
金
を
装
っ
た
詐
欺
に
ご
注
意
く
だ
さ

い
。
町
が
受
け
取
り
手
続
の
た
め
、
Ａ
Ｔ

Ｍ
操
作
を
指
示
す
る
こ
と
や
、
手
数
料
の

振
り
込
み
を
求
め
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

▼
問
合
せ　
福
祉
課
福
祉
グ
ル
ー
プ

　
　

28
・
０
９
１
２

３
月
22
日（
金
）か
ら
、
令
和
６
年
度
分
の

申
請
受
付
を
開
始
し
ま
す
。
タ
ク
シ
ー
券
又

は
ガ
ソ
リ
ン
費
用
の
助
成
の
い
ず
れ
か
を
選

障
が
い
者
交
通
料
金
助
成
事
業

申
請
受
付

世帯状況
（1）�住民税非

課税世帯
給付金

（2）�住民税均等
割のみ課税
世帯給付金

（3）�所得割
課税

世帯全員が住
民税非課税の
方

○○ ― ―

世帯が住民税
非課税の方と、
均等割のみ課
税の方のみ

― ○○ ―

世帯全員が均
等割のみ課税
の方

― ○○ ―

広報とよやま　令和6年3月号
暮らしの情報5
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ラ
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子
育
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ろ
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ま
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と
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